REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR | TERRITORIT

VENDIM
NR. 2 DATE 04. 07. 2013

PER MIRATIMIN E LEJES ZHVILLIMORE KOMPLEKSE PER NDERTIMIN E
11 (NJEMBEDHJETE) HIDROCENTRALEVE TE KASKADES MBI LUMIN CURRAJ,
ME INVESTITOR SHOQERINE “TELEMENIA CURRAJ” sh.p.k, RRETHI TROPOJE,
QARKU KUKES

Né mbéshtetje té neneve 8, 70/8 dhe 70/11 té Ligjit nr. 10 119, daté 23.04.2009 “Pér
Planifikimin e Territorit”, i ndryshuar; VKM nr. 502, daté 13.07.2011, “Pér miratimin e
rregullores uniforme té kontrollit t& zhvillimit t& territorit’, t& ndryshuar, VKM. nr. 848,
daté 06.12.2011 “Pér miratimin e Kontratés sé& Koncesionit t& formés “BOT”, e lidhur
ndérmjet Ministrisé s& Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés dhe Bashkimit té
shogérive “Telemenia ALB” sh.a & “F.K. Generators Equipment” ltd & “Melta Inter
Industries” Itd pér ndértimin e hidrocentraleve mbi lumin Curraj”, si dhe VKM nr. 87 daté
07.02.2012 “Pér pérbérien e Késhillit Kombétar t& Territorit”, Késhilli Kombétar i
Territorit

VENDOSI:

1. Miratimin e lejes zhvilimore komplekse pér ndértimin e 11 (njémbédhjeté)
hidrocentraleve té kaskadés mbi lumin Curraj, me investitor shogériné “Telemenia
Curraj” sh.p.k, Rrethi Tropojé, Qarku Kukés, pérfshiré dhe materialin grafik, si pjesé
pérbérése e késaj leje.

2. Léshimi i lejes zhvillimore komplekse nga METE dhe ekzekutimi i saj, do té& béhet
njékohésisht pér 11 hidrocentralet e kaskadés sé lumit Curraj, Qarku Kukés.

3. Fillimi i punimeve té ndértimit do jeté brenda muajit Korrik 2014.

4. Pér zbatimin e kétj vendimi ngarkohet Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe
Energjetikes.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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